Vale ressaltar, que com relação os(sic) valores de recolhimento
por estima(sic), nos meses de janeiro/97 até março/97, a
Intimada compensou os mesmos com os apurados no
Imposto de renda na fonte oriundos dos anos de 1995 e
1996 (R$ 2.493.707,70; R$ 754.572,00 e R$ 680.805,53)
totalizando o valor de 12$ 3.929.079,23 (três milhões,
novecentos vinte nove mil, setenta nove reais e vinte três
centavos). Conforme informado na ficha 08, linha 17,da
DIPJ Ex. 1998.

Portanto a Intimada declarou o valor de R$ 3.929.079,23 (três
milhões, novecentos vinte nove mil, setenta nove reais e vinte
três centavos) como imposto de renda recolhido por estimativa.

Outrossim, também no preenchimento da DIRPJ/98, na ficha
08, linha 15 a Intimada informou que o saldo do ano calendário
de 1995 mais os valores retidos no ano calendário de 1997